
Referat 

Lokalrådsmøde 6. november 2014  

 Rødegaard 

Afbud fra Majken og Ingrid. 

 Referat fra mødet den 2. oktober godkendt. 

 Knud Vogelius på besøg den første halve time. Han talte for en bevarelse af fredsskoven bag Solbo. 

Var meget engageret og fandt, at de grønne kiler var et aktiv i nærbyområdet og både til gavn for 

naturen og for beboerne i området. Han havde respekt for at Solbo kunne udbygge og skabe gode 

rammer for børnene. Fredsskoven kunne eksempelvis også tilrettes og være et aktiv for dem i deres 

hverdag både som oplevelsessted og som legested.  

 Knud Vogelius kom med sine bemærkninger som repræsentant for Friluftsrådet og ikke som 

høringsberettiget nabo. 

 Drøftelsen af Knud Vogelius´ indlæg klargjorde, at lokalrådet efter orienteringsmødet den 5. 

november om Solbos planer om udvidelse ønsker, at Solbo kan udvide. Det blev også klart, at 

formanden på orienteringsmødet skitserede muligheder for andre dispositionsløsninger, der kunne 

sikre den ønskede udvidelse uden at genere de grønne kiler. Parkeringsanlæg mm. Kunne indrettes 

overfor Solbo på banegrunden, hvilket ville frigive nuværende optaget plads på Solbos grund til 

byggeri. Specielt den skitserede etape 3 blev drøftet. 

 Kommunens folk ville se på mulighederne og vende tilbage med en ny dispositionsplan. Uklart om 

det vil ske inden en fremsættelse af en lokalplan. Formanden søger afklaring på dette. For 

øjeblikket afventer lokalrådet en ny kommunal løsning.   

 Inden Knud Vogelius forlod mødet forærede han lokalrådet et hefte om Friluftsrådets strategiplan, 

der benyttes i mange kommuner. 

 Skrivelsen fra golfklubben omkring en eventuel ny vejføring sendt fra lokalrådet betyder, at ideen 

herom ikke er mulig. En fredning af et mindre moseområde forhindrer ideen i at gennemføres. 

Marcus afslutter dialogen med golfklubben, og lokalrådet skrinlægger ideen. 

 Birgitte delte et foreløbigt regnskab for 2014 ud. Regnskabet for 2014 afsluttes ved udgangen af 

året og fremsendes primo 2015 til kommunen. Regnskabet viser en god bankbeholdning og også at 

der 26. 08. 2014 er overført penge fra Kløverbyerne i henhold til aftale. 

 Kalle talte om en invitation fra Rikke (skoleleder) om en orientering om renoverings‐ og 

byggeplaner for Resenbro Skole. Aftalt at Kalle søger at få en mødeaftale med Rikke den 27. 

november evt. den 11. december. 

 Planlægning af møde med Børne‐ & Ungeudvalget afventer orienteringsmødet med Rikke. 

Skoledistriktsændringer skal måske inddrages i mødet med det politiske udvalg blandt andet for at 

få en afklaring af skoleforhold for børn fra Linå, Mollerup og Hårup. 

 Niels Søndergaard har igen omtalt sine gamle filmoptagelser fra Resenbro til formanden. Erik har 

spurgt på Rødegaard om det var noget for de demente gamle. Der var stor begejstring. Niels 

Søndergaard orienteres om at tage direkte kontakt til Rødegaard. 

 Julefrokost hos Erik, Skærbækvænget 2 den 4. december kl. 17.00. Erik, Majken og Birgitte finder 

frem til, hvem der udefra skal levere maden. Kan man IKKE deltage, skal der meldes afbud til en af 

de tre. 

 Møde med Rikke Skjoldan Kjær på Resenbro Skole om renovering og nybygning bliver samme dag 

som vores julefrokost den 4. december kl. 16.00 på skolen. OBS! OBS! OBS! 

Kalle den 6. og 7. november 2014. 


